##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO N° 75/2003

##TEX O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de mesas e gaveteiros, do tipo menor preço,
estando a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as 15
horas do dia 4 de setembro de 2003. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 5,40(cinco reais e
quarenta centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser
obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 362-5122, ou correio
eletrônico cpl@tst.gov.br.

##DAT Brasília, 20 de agosto de 2003.

##ASS FABIANO DE ANDRADE LIMA
                  ##CAR Pregoeiro

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SRLCA/SEAD
K:\2003\Atas\Abertura\Pregões\2003pregão075 - Aquisição de mesas para escritório.doc

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO APRESENTADAS AO

PREGÃO N.º 75/2003

Às quinze horas do dia 04 de setembro de 2003, realizou-se a sessão pública de recebimento e abertura das propostas de preços e

da documentação de habilitação apresentadas ao pregão em epígrafe. Presentes o pregoeiro designado e os membros da equipe de

apoio que esta subscrevem. Presente(s) também o(s) representante(s) da(s) licitante(s), conforme lista de credenciamento anexa.

Dando início à sessão, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) de preços e a documentação de habilitação

das mãos do(s) credenciado(s). Em seguida, procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) de preços e

realizou-se a classificação da(s) empresa(s), tomando como referência o(s) preço(s) total (totais) cotado(s) por item (itens)

licitado(s), conforme Quadro Comparativo de Preços anexo. No caso de empate entre duas ou mais cotações, foi realizado sorteio

para decidir a classificação lá apresentada. Dando continuidade ao certame, teve lugar a apresentação de lance(s) pelo(s)

representante(s) da(s) licitante(s) melhor classificada(s), indicado(s) no Quadro de Lances Ofertados anexo, resultando na(s)

oferta(s) e desconto(s) lá consignado(s). Todas as vezes que, instado(s) a apresentar verbalmente seu(s) lance(s), observou-se

desinteresse em fazê-lo por parte do(s) representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s) para essa fase, foi solicitado, pelo

pregoeiro, ao representante da licitante melhor classificada, um desconto que, se concedido, ficou consignado no Quadro de

Lances Ofertados. Concluída a fase competitiva do certame, foi solicitada a documentação de habilitação da(s) licitante(s) de

menor preço, para análise e verificação, tendo sido a(s) empresa(s) considerada(s) habilitada(s). Em razão disso resolveu o

pregoeiro adjudicar o objeto do pregão da seguinte forma: item 1, no valor final de R$ 2.900,00, para a empresa MOVAP

LTDARRC- COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP ; item 2, no valor final de R$ 11.200,00 , para a empresa TAIS

PEIXOTO PEREIRA ; item 3, no valor final de R$ 6.200,00, para a empresa FISA COMERCIO DE MOVEIS E

REPRESENTACOES LTDA ; item 4, no valor final de R$ 15.550,00, para a empresa FISA COMERCIO DE MOVEIS E

REPRESENTACOES LTDA .  Consultado(s) o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s), nada houve que registrar em ata.

Conforme previsto em edital, o pregoeiro intimou a(s) empresa(s) vencedora(s) a apresentar nova(s) planilha(s) de preços, se

necessário. Nada mais havendo a tratar, o deu-se por encerrada a sessão com agradecimentos pelo comparecimento de todos,

lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

________________________________
Fabiano de Andrade Lima

Pregoeiro

____________________________ _______________________________
Luiz Maurício Penna da Costa Rubens Bein Pereira
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

##ATO AVISO DE JULGAMENTO
##ATO PREGÃO N° 75/2003

##TEX O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, para
aquisição de mesas e gaveteiros, cujo objeto foi adjudicado da
seguinte forma: à empresa Movap Ltda., o item 1, no valor total de R$
2.900,00(dois mil e novecentos reais), à empresa Tais Peixoto Pereira,
o item 2, no valor total de R$ 11.200,00(onze mil e duzentos reais), à
empresa Fisa Comércio de Móveis e Representações Ltda., os itens
e 4, no valor total de R$ 21.699,95(vinte e um mil seiscentos e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). A ata de julgamento,
na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito
no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

##DAT Brasília, 24 de setembro de 2003

##ASS FABIANO DE ANDRADE LIMA
##CAR Pregoeiro

	AVISO DE LICITAÇÃO
	ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS
	AVISO DE JULGAMENTO